Cárdenas e agli altri suoi ufficiali accusati di molteplici reati e abusi, 
provvedendo alle indagini e al processo sul loro operato relativo entro 60 
giorni ed esercitando ad beneplacitum l’incarico di governatore al suo 
posto. 

[f. 146 r.-v.] 

Curie 
Elisabet et cetera. Quia ex plurimorum subditorum ac fisci in camera nostra Sicilie 
clamoribus et querimoniis pluries apud maiestatem nostram effusis, intelleximus 
gubernatorem nostrum in dicta reginali camera, Ioannem de Cardenas, et alios 
officiales et ministros suos plures excessus pariter et delicta perpetrasse, necnon 
extorsiones secretas, composiciones, in|5iusticias et alia indebita, administracione 
dictorum suorum officiorum durante, fecisse et comisisse. Et cupiamus admodum 
ea omnia per veridicam informacionem nobis reserari adeo ut valeamus salubriter 
providere, prout debemus934 et tenemur pro exoneracione nostre consciencie et 
bono regimine debitaque administracione iusticie, cum arbitremur severius debere 
animadverti contra eos qui maiore officia exercent et in nostri personam iusticiam 

934 Debemus in interlinea. 
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civiliter et criminaliter ministrant, |10 cum huiusmodi delictorum correctio oneri 
nostro cedat. Ea propter confidentes ad plenum de fide, legalitate et industria vestri 
spectabilis magnifici ac dilecti nostri Ioanni de la Nuça, viceregis in regno Sicilie, 
tenore presencium scienter et consulto vobis eidem Ioanni de la Nuça dicimus, 
commictimus et mandamus, quatinus, visis presentibus et citius quo poteritis, 
personaliter vos conferatis ad dictam nostram cameram Sicilie et dictum Ioannem 
de Cardenas ab exercicio officii dicte gubernacionis et |15 alios officiales et 
ministros suos ab administracione dictorum officiorum suorum suspendatis et 
interdicatis, prout nos illum et illos suspendimus et interdicimus ab eisdem. Donec 
alias per nos fuerit iusticia mediante provisum935 exercicium dicti officii 
gubernacionis vobis in dicta camera cum presenti comitendo dictisque Ioanni de 
Cardenas et aliis sic a dictis officiis, ut predicitur, interdictis, mediante publico 
instrumento, inde conficiendo per notarium publicum nostri ex parte precipietis 
adiecta eisdem pena confessionis |20 criminum936 de quibus impetuntur, quam sibi 
ipsis gratis imponent, ne a dicta nostra camera seu eius terminis recedant immo per 
tempus sexaginta dierum a die obligacionis predicte ab eisdem et unoquoque eorum 
exigende continue computandorum residenciam ibidem faciant responsuri omnibus 
et singulis que contra eos et unumquemque eorum obicientur tam ad fisci nostri 
quam partis private instanciam. Et deinde ad dicti fisci nostri et partis private 
instanciam diligentissime contra eundem Ioannem de Cardenas |25 et officiales et 
ministros suos inquiratis de criminibus, excessibus et delictis, extorsionibus, 
iniusticiis, culpis, malegestis et aliis foris factis tam civiliter quam criminaliter de 
quibus per fiscum937 aut privatam partem acusabitur aut acusabuntur. Et938 in 
processibus ipsius hoc modo et forma procedetis videlicet quod in his que ad partis 
private939 seu parcium privatarum instanciam contra eum et alios suos officiales et 
ministros opponentur processum partibus auditis ad plenum infra |30 dictum 
terminum sexaginta dierum conficietis et eciam post predictum tempus iusticiam940 
tam civiliter quam criminaliter ministrabitis per diffinitivam sentenciam aut 
diffinitivas sentencias earumque exe|f. 146 v.cucionem iuri capitulis ac dicte camere 
rictibus conformes omni dilacione consulta personarum acceptacione remotis in his 
vero que contra dictum Ioannem de Cardenas ad fisci nostri instanciam opponentur 
et prosequentur eciam eisdem fisco et Ioanni de Cardenas ad plenum auditis 
processum ipsum conficietis et terminabitis usque ad diffinitivam sentenciam 
exclusive. Cum vero processus ipse in puncto ferende sentencie |5 fuerit eundem aut 
copiam illius fidem ferentem clausam et sigillatam ad nos mictere curabitis adeo ut 

935 Segue et espunto. 
936 Corretto su criminis in interlinea. 
937 Segue nostrum espunto. 
938 Corretto su ut in interlinea. 
939 Segue instanciam espunto. 
940Corretto su instanciam in interlinea. 
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ea visa et in nostro consilio recognita vobis rescribere valeamus quid super eadem 
iusticia mendiante nobis visum fuerit providendum. Quo vero ad alios officiales et 
ministros suos quoque forte culpabiles inveneritis nullam expectata consulta 
iusticiam debitam et expeditam ministrabitis. Procedendo in omnibus et singulis 
predictis breviter, simpliciter, sumarie et de plano sine stre|10pitu figura iudicii sola 
facti veritate attenta ac maliciis calumpnis et diffugiis omnibus proculpulsis. Nos 
enim in et super predictis omnibus et singulis et super dependentibus seu 
emergentibus ex eisdem vobis tanquam regenti officium dicte gubernacionis 
camere nostre voces vices ac posse nostrum plenarie comictimus et plenariam 
facultatem excitamus et potestatem atribuimus quod confectis dictis processibus si 
contingerit vos a dicta camera reginali recedere antequam per nos |15 aliter fuisset 
provisum ne dicta camera nostra sive gubernatore destituta remaneret possitis et 
valeatis in dicto officio gubernacionis aliquam et idoneam personam deligere et 
substituere arbitrio vestro super cuius idoneitate conscienciam vestram oneramus 
qui substitutus durante vestri absencia ac beneplacito nostro dictum gubernacionis 
officium cum omnimoda ac plena iurisdiccione et potestate exerceat prout vos 
presens in dicta camera potestis et potuerunt alii gubernatores qui dictum 
offi|20cium ante exercuerunt. Mandantes per hanc eandem universis et singulis 
officialibus maioribus et minoribus tam nostris quam universitatum, civitatum et 
terrarum dicte camere ad obtentum nostri amoris et gracie incursumque pene 
unciarum mille nostris inferendarum erariis ac privacionis officiorum suorum quod 
in execucione huiusmodi nostre comissionis ac exercicii officii gubernacionis vobis 
et suo casu ut predicitur substituendo a vobis in dicto officio gubernacionis obediant 
et obtemperent et exe|25quantur in omnibus et per omnia prout nobis obedire et 
obtemperare tenentur si adessemus nostramque huiusmodi provisionem ac omnia 
et singula in ea contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari ab 
omnibus faciant inconcusse. Cauti a contrario faciendo, si iram et indignacionem 
nostram ac preapositas penas cupiunt non subire, cum ita per vos et alios exequi 
volumus omni difficultate et contradictione cessantibus. Datum in vila nostra 
Maioriti die VI° maii terdecime indicionis anno a nativitate |30 Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo quinto.